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Adekvata mammografibilder har inte kunnat tas i screeningen
Syfte
Ibland blir bilderna som tas i samband med screeningtillfället ofullständiga eller av otillräcklig kvalitet för en bedömning avseende bröstcancer. Det kan till exempel bero på att kvinnan ändrar sig under pågående undersökning och inte vill ta alla bilder, eller att kvinnan har sjukdom eller funktionsvariation som försvårar bildtagning. Det saknas möjlighet i nuvarande RIS/PACS system att koda att undersökningen inte kunnat bedömas. Därför behövs en rutin för hur dessa fall ska handläggas.
Förändringar sedan föregående version
Nytt dokument.
Åtgärder
Sköterskan skriver en undersökningskommentar + en remissanteckning om varför det var svårt att ta bilder.
De bilder som har tagits läggs till granskning som vanligt.
Vid granskningen görs en bedömning om bilderna är diagnostiska. Om de inte är det väljs diskussion.
Vid diskussionstillfället bedöms bilderna på nytt. Om de inte bedöms diagnostiska men det bedöms möjligt att få diagnostiska bilder väljs tekniskt omtag, och en anteckning görs om vilka bilder som ska tas om.
Om det inte bedöms möjligt att få bättre bilder genom tekniskt omtag görs en bedömning av befintligt bildmaterial. Om de bilder som tagits visar förändringar som kan tala för bröstcancer ska kvinnan selekteras för utredning.
Om de bilder som tagits inte visar något som tyder på bröstcancer görs en bedömning om det kan ha varit ett tillfälligt problem som låg bakom att det inte gick att ta adekvata bilder. I så fall ska kvinnan ha svarsbrev S4 (Inga tecken hittades på de bilder som tagits. Fullständig mammografiundersökning var inte möjlig.) Granskarna vid diskussionstillfället meddelar sekreterare om detta. Dessa kvinnor kallas som vanligt vid nästa screeningtillfälle.
Om bilderna inte visar något som tyder på bröstcancer men bedömningen görs att anledningen till försvårad bildtagning var ett permanent problem där adekvat undersökning i screeningen även fortsättningsvis bedöms omöjlig sätts kvinnan på spärrlista av medicinska orsaker och får brev SP3 (Mammografi går inte att utföra). Granskarna vid diskussionstillfället meddelar sekreterare om detta. Dessa kvinnor kallas inte till fler mammografiundersökningar i screeningprogrammet.
I de fall där tekniskt omtag inte genomförs avslutas undersökningen genom att sekreterare väljer status A, samt skriver en remissanteckning om att bedömbara bilder inte kunde tas, samt vid behov om spärrlista.
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